

## Artikelpass

Artikel-Nr.: 13590

Datum: 11.01.2026

**Oster Vollmilch Hohleier in Stanniol im Rundglas groß 212ml ca. 65g,10 St. - 22 Stück pro Karton**



### 1. Produktbeschreibung

Verleihen Sie Ihren Osterfestlichkeiten mit diesen köstlichen Osterhohleier in Vollmilchschokolade einen funkelnden Glanz. Dieses einzigartige Schmuckstück wird Ihr Osterbuffet in ein strahlendes Kunstwerke verwandeln und Ihr Fest zu einem unvergesslichen Erlebnis machen. Jetzt im Rundglas, das plastikfrei und wiederverwendbar ist. Die Deckelfarbe ist zwischen Silber, Gold und schwarz wählbar und eine Platzierung Ihres Logos oder Ihrer Botschaft auf dem Deckel und/oder auf dem Frontetikett ist ebenfalls möglich. Greifen Sie zu!

### 2. Zutaten

Zutaten: Aroma, Lactose, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Zucker, Kakaomasse, Emulgator: Soja-Lecithine (Soja). Kann Spuren von glutenhaltigem Getreide, Haselnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

### 3. Nährwerte

Brennwert:	2.250 kJ
Brennwert:	539 kcal
Fett:	31 g
-davon gesättigte Fettsäuren:	19 g
Kohlenhydrate:	57 g
-davon Zucker:	56 g
Eiweiß:	6,4 g
Salz:	0,20 g

### 4. Allergene

Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Spuren
Soja und Sojaerzeugnisse:	Vorhanden
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose):	Vorhanden
Schalenfrüchte, d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Spuren